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Nasiona Pałecznik chiński
szt.3 Nxx679
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Nxx679

Kolor niebieski

Opis produktu
Nasiona Pałecznik chiński Fargesa

Decaisnea fargesii

Pałecznik chiński, p. Fargesa (Decaisnea insignis) – gatunek rośliny należący do rodziny krępieniowatych. Reprezentuje monotypowy rodzaj palecznik (Decaisnea). Pochodzi z południowo-wschodniej Azji. Występuje w północno-wschodnich Indiach, Mjanmie, Nepalu, Bhutanie i Chinach. W Polsce znajduje się w kolekcji niektórych
ogrodów botanicznych, bywa też (rzadko) uprawiany jako roślina ozdobna. W Chinach owoce są spożywane.

Owoc to kiełbaskowatego kształtu mięsista torebka o długości do 15 cm i szerokości do 3 cm. Ma niebieski kolor, ale okazy pochodzące z bardziej południowych rejonów mają żółtozielone torebki. Owoce zwisają po 1–3 na wspólnej szypułce. Każdy z nich wewnątrz zawiera słodki, galaretowaty miąższ i dwa rzędy
ciemnobrunatnych, płaskich nasion o średnicy do 1 cm. Roślina wieloletnia, fanerofit. W Polsce kwitnie od maja do czerwca. Owoce dojrzewają od września do października. Są jadalne. Z ich skórki po uszkodzeniu wycieka biały, śluzowaty i lepki sok.
W czerwcu rozwijają się liczne, zielonożółte, dzwonkowate kwiaty, zebrane w zwisające wiechy długości do 50 cm. Mogą być męskie, żeńskie lub obupłciowe. Z kwiatów żeńskich i obojnakich powstają palczaste owoce, które są największą ozdobą krzewu. Dojrzewają we wrześniu lub październiku. Wnętrze owocu wypełniają duże czarne
nasiona, podobne do nasion arbuza, i otoczone niemal przezroczystym, galaretowatym miąższem, który jest słodki i jadalny na surowo.
Pałecznik może być z powodzeniem uprawiany nawet na terenach wschodniej Polski, ale najpiękniejsze i najstarsze okazy rosną w województwie zachodniopomorskim, w arboretach w Przelewicach, Wojsławicach i Glinnej k. Szczecina. Wojsławickie okazy pałeczników zostały posadzone w latach 70. XX wieku. Ich nadziemna część
niekiedy przemarza (zazwyczaj po wyjątkowo surowych zimach), ale po 2-3 latach regeneruje się. Odpowiada mu przeciętna gleba ogrodowa oraz słoneczne lub półcieniste stanowisko.
   Chińczycy nazywają pałecznik chiński „ogórkiem podobnym do kocich odchodów”. W innych językach nosi nazwę „niebieskiej kiełbaski”, „niebieskiego krzewu ogórkowego” lub „niebieskiego drzewa fasolowego”. W USA roślinę tę nazywa się „dead mans fingers” i wykorzystuje do wykonywania dekoracji na święto Halloween.

Najłatwiej wysiać wiosną nasiona, poddane zaraz po zbiorze stratyfikacji w temperaturze kilku stopni powyżej zera. Kiełkują szybko i w dużym procencie. Młode siewki trzeba przez pierwszą zimę przetrzymać w pomieszczeniu zabezpieczonym przed mrozem. Nasiona były już stratyfikowane, stąd nadają się od razu do
wysiania.

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion już stratyfikowanych, gotowych do wysiania
Termin wysiewu: cały rok, preferowana wiosna

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Szkodniki i choroby raczej nie atakują pałecznika chińskiego. Zaszkodzić może mu natomiast zima. Zwłaszcza młode okazy są narażone na szkodliwe działanie przymrozków. Aby rośliny nie narażać na przemarzanie, powinno się ją okrywać na zimę np. włókniną. Inaczej zacznie brązowieć i usychać. Bywa też, że

przemarznięte części rośliny na wiosnę się odnowią. Pałecznik nie wymaga wielu zabiegów pielęgnacyjnych. Wystarczy obciąć mu suche, połamane gałęzie.

Owoce pałecznika chińskiego są jadalne, ale nie mają wyrazistego smaku. Poza tym mają grubą skórę, zawierają dużo nasion, które są twarde i mają mało tzw. galaretki. Ci, którzy próbowali skosztować pałecznika, mówią, że smak kojarzy im się albo z ogórkiem, albo z melonem. W kuchni azjatyckiej pałecznik

chiński znajduje zastosowanie, chociaż nie jest przyprawą ze względu na dosyć mdły smak.

Nie tylko wiosną pałecznik prezentuje się atrakcyjnie. – We wrześniu i w październiku ten większy krzew lub mniejsze drzewo owocuje – dodaje ogrodnik. – Owoce mają charakterystyczny, szaroniebieski kolor. Kształtem przypominają fasolę, chociaż niektórzy twierdzą, że owoce te wyglądają jak kiełbaski.

Pałecznik, który przybył do Polski aż z Azji, kwitnie w połowie maja, a kwiaty mogą utrzymywać się jeszcze w czerwcu, niekiedy nawet na początku lipca. – Żółtozielone, zwisające kwiaty z daleka wyglądają jak podłużne dzwonki, są zebrane w grona – opisuje Mikietyński. – Kwiaty są rozdzielnopłciowe, natomiast na

jednym drzewie są kwiaty męskie oraz żeńskie.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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